
Stowarzyszenie Miłośników Kolei Wąskotorowych „SEMAFOR” ma już 5 lat! 

Stowarzyszenie „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju w dniu 20 maja 2023 r. zostało zaproszone na 
uroczystość 5-lecia istnienia Stowarzyszenia Miłośników Kolei Wąskotorowych  „SEMAFOR” w Ińsku. 

Stowarzyszenie założyli dawni pracownicy i sympatycy historycznej już, niestety byłej kolei wąskotorowej, 
którą uruchomiono na odcinku 54,5 km tj. od Stargardu przez Starą Dąbrowę do Ińska 14 stycznia 1895 r. 
Kolejka na tym odcinku funkcjonowała do 1996 roku.  W 2018 roku w budynku ińskiego dworca otwarto 
Izbę Pamięci, którą opiekuje się Stowarzyszenie Miłośników Kolei Wąskotorowych  „SEMAFOR”. Przez 5 lat 
Stowarzyszenie włożyło wiele pracy w  gromadzenie unikatowych eksponatów, pozyskało środki krajowe i 
unijne na realizację wielu wydarzeń i inwestycji. Kolejnym etapem działalności Stowarzyszenia jest budowa 
skansenu. Stoi już semafor i wagon, siedzi zadumany kolejarz. Zamontowano tu także stację naprawy 
rowerów, która wpisuje się w koncepcję Samorządu Województwa budowy tras rowerowych śladami 
kolejki wąskotorowej. Ińska Izba Pamięci to miejsce, które jest nie tylko atrakcją turystyczną obszaru lecz 
również centrum kulturalnym, w którym  odbywają się spotkania, warsztaty dla mieszkańców, imprezy, w 
tym np. Noc Muzeów.  

Na Jubileusz przybyło wielu gości w tym Pani Iwona Wiśniewska Starosta Powiatu Stargardzkiego, Pan 
Jacek Liwak Burmistrz Ińska,  Pan prof. Marcin Majewski Dyrektor Muzeum Archeologiczno-Historycznego 
w Stargardzie i wielu, wielu innych sympatyków kolejki, w tym Pan Ryszard Burzykowski, autor książki 
„Koleje wąskotorowe na Pomorzu Zachodnim”. Pan Ryszard Burzykowski  zaprezentował archiwalne 
zdjęcia  Stargardzkiej Kolei Wąskotorowej,  dowiedzieliśmy się, że niebawem ukaże się kolejna książka 
autora dotycząca kolejek dojazdowych na Pomorzu. Stowarzyszenie Miłośników Kolei Wąskotorowych  
„SEMAFOR” nie spoczywa na laurach. Już 23 maja br. podpisuje umowę z LGD Stowarzyszeniem „WIR” – 
Wiejska Inicjatywa Rozwoju na realizację kolejnego projektu – „WARSZTATY z renowacji wagonu i 
artefaktów kolejowych”. Celem projektu jest aktywizacja i integracja lokalnej społeczności oraz wzrost 
wiedzy mieszkańców w zakresie ochrony środowiska  oraz zachowania dziedzictwa historycznego. 
Wartość zadania to kwota w wysokości 9 972,00 zł.  

 

 

 


